4.,

AA £O COQ1)
r,.,b1flo. RÇPC ff0

PORTARIA N'1  017/2021 — GÁS, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

t(\f4lA 	(('I IDAMTZ 	DÔC)A 	A 	I IpIfC'I 	fl
1 lJ S..I 40* 4..... li 4. 	 %_J *_.# LI 1 1 ti d 1 4.... 	PARA '.1 	1 1 	1 LIi 	t¼..I 	1...' &_.

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃODO MUNÍCIPIO DE

BARRA DO CORDA — MA."

RIGO ALBERTO TEUS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda,

Estado do M2mnho no uso de siis tribiiiçes pais:

RESOLVE:

Artigo 1 ° — NOMEAR, ABDIEL RAMON DO NASCIMENTO JUNIOR, inscrito no

CPF sob o n°: 645511.483-34, para exercer a Função em comissão de

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃOde  Barra do Corda — MA.

A 	'o r.-. 	 -, 	 _4;.. _J_._*h_ 14.i..-.
1-11 LIU . — LLC I IJI Lci ic 	I tU c Ç1 1 t VIU! C2 .JciI LII W--OLCa ULØ.

(k,r+ nt-, cDrt,Çcifnt R,ir,,'r& An Porrn dr, (',-rnln 1=c-+n-rlrN r4rt

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

-'uiique-se.

Barra do Corda (MA),O1 de Janpô de 201.

'4..

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA

Prefeito Municipal de Barra do Corda- MA.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

BARRA DO CORDA
T,aap " jfifl

DE 84

Proce

DESPACHO DA COORDENAÇAO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para a aquisição de tecidos Oxford branco, veludo molhado mostarda, Oxford mostarda

e feltro branco, referentes ao acontecimento do desfile do dia da Independia, na data de 7 de setembro,

para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Barra do Corda/MA,

conforme Processo Administrativo 1782/2023 instruído, AUTORIZO o setor de compras da

Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Bana do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 11 de julho 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira d Silva
Coordenadora de receita e despesas

D

1 \
FIsn'

Processo

1
CPL

PORTARIA N°029/2021 -GA.. DF- OIDLJA.1.ODE2OZt

NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

RICO ALBERTO TEL.ESDE .SOUSA, Pr 	;.MunicTpa!deBa do .Cprd

Estado do Maranhão, no uso de suas atnbuções legais e considerando a

necessidade 	. A 	de ocupante para o cargo em comissão de o
coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

PIanejarnento Orçamento e Gestão

RESOLVE:

Artigo 1 - NOMEAR como Gestoras FInancehs, a Sra MARIA EDIVAI4IA

PEREIRA DA SILVA Coordenador de Receitas e Despesas no Anibito da

Secretana Municipal de Planejamento, Orçamento e• Gestão e Sra MARIA

EDILMÀ FÉRREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento. Orçamento e

Gestão.

Artigo .2°- Fica delegada mpetr'ía ao Coordenador de Receitas e Despesa

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

-DE GESTÃO .F ANCEIRA: Jintàmente com a Secretária de PIárjamento,

Orçamento e Ge~,~ EDILMA FREIRA MIRANDA, nomeada

conforme portaria 008/2021, para

\ç1\YI 1. UC

Processo

. ;OTÇmefltános e. financeiros destinados ao atendimeflto CPL

de.desasdaPre1&tura Murucipal de Barra do Corda do Fundo Municipal de
SeM, 1undo Nacional de Assistência Social - FMAS e Fundo Nacional

de Desenvolvimento e Educação Bástca - FUNDEB Secretaria de Saúde,

Secretaria de Asslsténcia Social e Secretaria da EduCaçãO
b) Abrir antas de depósito,

c)Só~saldos, extratos e comprovantes;
d) EteWar mga~apri~:tfr,aflceira;
e) Cadastrar, alterar e dékquear senhas;

f) Efetuar pagamento por meio eletrônico;
g) Efetuar transferência por meio eletrônico,

t» Liberar arquivos de pagamento no gerenciadorfinancewo

O Emitir compróvns;.

j) Assinar os documentos necessários a execução (ias despas da Prefeitura

Municipal de Barra do (oida e dos fundos citados na alínea anterior,

k)Autonzar glosas nos processos de pagamento de contratos fornecedOres e

seço

t)Orientar OS pr~mentos refórwtos ao encerna to do exercício financeiro;
m) Autorizar inscrição de despesas na conta aRestos a Pagar"1  conforme definido

nosarts 36e37da.Lei432Ode17deMarçode 1964

Art30.CM Pó, M, 	COMi  vigor n0 	de sua..pubhçãõ. .revogar-  d ' as

dispostçõesem contrárío. gstre-sepub1iqpese

Gabinetê do PreMito,  Murde Barra...C a: Estado do..MW8JIhAC,

aos primeiro de janeiro do ano de dois md e vinte e um

Processon

Assinatura

De já, nosso muito obrigado.  CPL

Para: ozilene.mesquitabol.com.br

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.

25/07/2023, 15:05

MGmail

Gmail - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - M  \ .\?lLOE84

ri

Setor Compras <setordecomprasbdc@  -

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA -MA 	 /LUE

Setor Compras <setordecomprasbdc©gmail.com>

12 de julho dj 	13:10

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.

PLANILHA TECIDOS.docx
25K

()

https://mail.google  com/maII/u/O/?ik=599bb908f4&view=pt&searchall&permmsgldmsga r-1 2628081 95588727877&slmpl=msg-a.r-12628081 95. 	1/1